16 dieciséis 

17 diecisiete 

18 dieciocho 

19 diecinueve 

20 veinte 

21 veintiuno (and so on) 

30 treinta 

31 treinta y uno (and so on) 

40 cuarenta     (y) 

50 cincuenta   (y) 

60 sesenta  

70 setenta  

80 ochenta 

90 noventa 

100 cien (ciento) 

101 ciento uno (and so on) 

200 doscientos 

300 trescientos 

400 cuatrocientos 

500 quinientos 

600 seiscientos 

700 setecientos 

800 ochocientos 

900 novecientos 

1.000 mil 

1.100 mil cien 

2.000 dos mil 

3.000 tres mil 

100.000 cien mil 

112  ciento doce 

1.700 mil setecientos 

400. 200

cuatrocientos mil doscientos

1492  

mil cuatrocientos noventa y dos 

In the year:  En el año 

¿Cuánto cuesta? 

-Cuesta ciento dólares.

¿Cuánto cuestan? 

-Cuestan mil cien dólares.

¿Cuánto necesitas? 

¿Cuántas sillas hay? 

Hay doscientas sillas (f). 

Smiley, circa 2010